
Ytfctfa

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 86.030,00 (oitenta e seis mil e trinta reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 3 9 0 39.47.00.00 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(000140) R$1.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.1.9.0.11.42.00.00-FÉRIAS INDENIZADAS
(000215) R$3.000,00
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
33 9 0 39.16.00.00 - MANUTENÇÃO ECONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(000248) R$800,00
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3 3 9 0.39.47.00.00 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(000252) R$3.000,00
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3 3 9.0.39.66.00.00 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS
(000256) R$3.000,00
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
4 4 9 0 52 1800 00- COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS
(000271) R$500,00

Órgão -06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

3 3 9.0 30.04.00.00 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
(000391) R$400,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0433101092.012 - MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO
3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(000451) R$5.200,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-1751200611.005 - CONTINUAÇÃO DA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CANALIZAÇÃO
DA SANGA BRANCA "ASSIS BRASIL" - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(000629) R$26.200,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000910) R$240,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(000915) R$1.000,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.47.00.00 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
(000918) R$800,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.59.00.00- SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000921) R$100,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3 3 9 0 3983 00.00 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
(000925) R$6.000,00
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4 4 9 0.52.06.00.00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO
(000930) R$90,00

Santa Cruz do Sul

?



I •

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua GalvãoCosta, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3 3 9 0 30 04.00.00 - GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
(001032) R$500,00
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.03.00.00 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE
(001052) R$1.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF

1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.30.20.00.00 - MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
(001156) R$100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.44.00.00 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS
(001372) R$900,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS
(001499) R$6.000,00
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3 3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(001502) .* R$4.000,00

Santa Cruz do Sul



«

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(001534) R$300,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS CENTROS DE REFERENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.9.0.39.58.00.00 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
(001622) R$2.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 30 17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(001761) R$1.100,00
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(001784) R$2.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060200772.107 - PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO DE SUÍNOS E BOVINOS
3.3.9 0.30.35.00.00 - MATERIAL LABORATORIAL
(002076) R$400,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(002100) R$5.000,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Fone(51)3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

3 3.9.0.30.21.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA
(002111) R$100,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(002134) R$10.800,00

SOMA R$ 86.030,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 1 9 0 11 01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(000088) R$1.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3 3 9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(000229) R$8.800,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.9.0.30.46.00.00 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO
(000235) R$500,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3 3 9 0 39 90.00.00 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
(000260) R$1.000,00

Órgão -05 -SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
3 3 9 0 35 01.00.00 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA
(000316) .-n R$26.200,00

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Fone(51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.04.99.02.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS
DAS DEMAIS ÁREAS
(000373) R$1.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3 1 9 0 11 01 01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(000374) R$2.200,00

Órgão -06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS j
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL J
DE ADMINISTRAÇÃO S
3.1.9.0.13.02.01.00 - INSS - SERVIDORES |
(000383) R$400,00 §

I
Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO £
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS f
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL g
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.49.01.00.00 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000438) R$2.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.30.25.00.00- MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(000903) R$500,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa. 755 - Caixa Postal4 - Fone(51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

3.3.9.0.39.19.00.00 - MANUTENÇÃO ECONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
(000914) R$100,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4 4 9.0.52.12.00.00 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
(000931) R$180,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4 4 9 0 52 33 00.00 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000933) R$150,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4.4.9.0.52.42.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL
(000935) R$1.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 3 9 0 30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(001001) R$2.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 3 9 0 30.25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(001002) A R$1.000,00

/A

Santa Cruz do Sul

I



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz doSul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 3 9.0.30.29.00.00 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(001003) R$1.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 3 9 0 39 16 00 00 - MANUTENÇÃO ECONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(001009) R$500,00

Órgão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E
GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.9.0.39.17.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
(001010) R$800,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3 3 9 0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
(001036) R$500,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3 3 9.0.30.21.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA
(001038) R$700,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF
1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS

Santa Cruz do Sul



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

RuaGalvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone(51)3715-3331 - Cep96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

3 3 9 0 30 25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(001041) R$300,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF
1002-1236500412.049 - CONTRAPARTIDA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ENSINO PRÉ-ESCOLAR
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
(001138) R$1.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO
212-CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3 3 9 0 30 25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(001161) R$100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3 3 9 0 30 15.00.00 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
(001356) R$900,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - PAB/FIXO
3 1 9 0 11 01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
(001458) R$10.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.074 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - SAÚDE MENTAL - CAPS/INFANTIL
3 3 9 0.39.48.00.00 - SERVIÇO DE SELEÇÃO ETREINAMENTO
(001562) R$300,00

*
Santa Cruz do Sul

E5
•o



Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz doSul - RS

DECRETO N° 6.436, de 12 de setembro de 2005.

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS
1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS CENTROS DE REFERENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR
3 3 9 0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
(001618) R$2.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS _^ „„
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS
3 3 9 0 30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
(001760) R$3.100,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-1751100611.031 - PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO
4 4 9 0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(002073) R$500,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060700892.113 - PROGRAMA DE IRRIGAÇÃO, AÇUDAGEM, PRO-VARZEAS
3 3 9 0 39 12 00.00 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
mo217m ' R$ 15.800,00
{ ] SOMA R$ 86.030,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 12 de setembro de 2005.

Registre-se, publj

IRUNO CÉSAR FALLER
Secretário Municipal de Administração

JOSÉÍL

Santa Cruz do Sul

WENZEL

Prefe^ío Municipal


